EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 08 de Março de 2026 FOLHA BV  Edição 1839/2026 01

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
AV: Mauricio Habert Nº. 793 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000.

cplnormandia@gmail.com

CCL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (Art. 74, INCISO III,
DA LEI Nº 14.133/2021) PROCESSO N° 006/2026-SEMAGRI

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (art. 74, Inciso III, da Lei Nº
14.133/2021)
PROCESSO N° 006/2026-SEMAGRI - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2026.
O Senhor Prefeito do Município de Normandia/RR, RECONHECE a situação de
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 004/2026, fundamentada no artigo 74, Inciso III, da Lei
Nº 14.133/2021, conforme Termo de Referência apenso aos autos.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA “MANU
BATIDÃO”, A SER REALIZADO NO DIA 28 DE MARÇO DE 2026, NO MUNICÍPIO DE
NORMANDIA/RR, DURANTE O XX FESTIVAL DA MELANCIA, EVENTO DO
CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICIPIO DE NORMANDIA-RR”.

CONTRATADO: MAPRODUÇÕESDEEVENTOSLTDA, inscrita no CNPJ Nº:
35.397.039/0001-79

ESTIMATIVA do VALOR da CONTRATAÇÃO: A estimativa do valor é de R$ 800.000,00
(oitocentos mil reais).

DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO.
Diante dos dados expostos e da documentação apresentada RATIFICA a SITUAÇÃO de
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 74, Inciso III, da Lei Nº
14.133/2021, conforme Termo de Referência e demais documentos apensos aos autos. Objetivando
à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torna-lo apto e disponível para produzir seus
regulares efeitos, reconheço e ratifico o ato INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO.

Publique-se nos meios oficiais de comunicação.

Normandia/RR, em 06 de março de 2026.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

  CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87    E-mail: cplnormandia@gmail.com
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR- CEP: 69.355-000.

EXTRATO DE CONTRATO n° 006/2026

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº
003/2026.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR
“MATOS NASCIMENTO”, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO
DE NORMANDIA/RR, DURANTE O XX FESTIVAL DA
MELANCIA 2026, EVENTO DO CALENDÁRIO CULTURAL DO
MUNICIPIO DE NORMANDIA-RR.
CONTRATADA: ZS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 63.991.069/0001-44.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é 06 (seis) meses,
contados da data da assinatura do Contrato, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado, excepcionalmente,
desde que devidamente justificado, de acordo com o art. 6º, inc. III c/c
art. 111, ambos da mesma Lei.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 07001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
AÇÃO: 20.122.0047:2042 – FESTIVAL DA MELANCIA
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - OUTROS SERVICOS DE
PESSOA JURÍDICA
FONTE: 1700.0000

Normandia-RR, 06 de março de 2026.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia – PMN

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

  CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87    E-mail: cplnormandia@gmail.com
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR- CEP: 69.355-000.

EXTRATO DE CONTRATO n° 005/2026

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº
002/2026.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR
“VITOR FERNANDES”, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE
NORMANDIA, DURANTE O XX FESTIVAL DA MELANCIA
2026, EVENTO DO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICIPIO
DE NORMANDIA-RR.
CONTRATADA: VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA.
CNPJ Nº: 39.269.483/0001-60.

VALOR TOTAL: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é 06 (seis) meses,
contados da data da assinatura do Contrato, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado, excepcionalmente,
desde que devidamente justificado, de acordo com o art. 6º, inc. III c/c
art. 111, ambos da mesma Lei.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 07001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
AÇÃO: 20.122.0047:2042 – FESTIVAL DA MELANCIA
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - OUTROS SERVICOS DE
PESSOA JURÍDICA
FONTE: 1700.0000

Normandia-RR, 06 de março de 2026.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia – PMN

A Secretaria Nacional de Políticas Sobre Drogas/Senad, com apoio da Estrutura
Organizacional do Estado de Roraima, neste ato representado pela Comissão
Permanente de Avaliação e Alienação de Bens do Estado, constituída pela Portaria N°
1.010/2024, publicada no DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA, em 09 de
JANEIRO de 2024, que fará realizar o 02º LEILÃO de 2026 do tipo maior lance a ser
realizado no dia 31 de MARÇO de 2026, às 10:00h (horário Local), edital completo
disponível no site www.wrleiloes.com.br, na cidade de Boa Vista, na sede da WR
LEILÕES, situada Rua Três Marias, 139 , Raiar do Sol. modalidade eletrônico, para
venda de bens indicados no anexo deste edital, conforme o teor dos autos de
CONTRATO Nº 44/2023/RR (26551542), a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial
WESLEY SILVA RAMOS, inscrito na Junta Comercial do Estado do RORAIMA sob a
matrícula nº 005/2016, em conformidade com a Lei nº 7 .560, de 19 de dezembro de
1986, alterada pelas Leis nº 8.764, de 20 de dezembro de 1993 e nº 9.804, de 30 de
junho de 1999; Medida Pro-visória nº 2.216-37, de 31 de agosto de 2003, Lei nº 11.343,
de 23 de agosto de 2006; Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019 e, com base no art.
6º do Decreto nº 95.650, de 19 de janeiro de 1988 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

AVISO DE LEILÃO
A Secretaria Nacional de Políticas Sobre Drogas/Senad, com apoio da Estrutura
Organizacional do Estado de Roraima, neste ato representado pela Comissão
Permanente de Avaliação e Alienação de Bens do Estado, constituída pela Portaria N°
1.010/2024, publicada no DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA, em 09 de
JANEIRO de 2024, que fará realizar o 03º LEILÃO de 2026 do tipo maior lance a ser
realizado no dia 31 de MARÇO de 2026, às 10:30h (horário Local), edital completo
disponível no site www.wrleiloes.com.br, na cidade de Boa Vista, na sede da WR
LEILÕES, situada Rua Três Marias, 139 , Raiar do Sol. modalidade eletrônico, para
venda de bens indicados no anexo deste edital, conforme o teor dos autos de
CONTRATO Nº 44/2023/RR (26551542), a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial
WESLEY SILVA RAMOS, inscrito na Junta Comercial do Estado do RORAIMA sob a
matrícula nº 005/2016, em conformidade com a Lei nº 7 .560, de 19 de dezembro de
1986, alterada pelas Leis nº 8.764, de 20 de dezembro de 1993 e nº 9.804, de 30 de
junho de 1999; Medida Pro-visória nº 2.216-37, de 31 de agosto de 2003, Lei nº 11.343,
de 23 de agosto de 2006; Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019 e, com base no art.
6º do Decreto nº 95.650, de 19 de janeiro de 1988 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

AVISO DE LEILÃO

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
AV: Mauricio Habert Nº. 793 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000.

cplnormandia@gmail.com

CCL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (Art. 74, INCISO III,
DA LEI Nº 14.133/2021) PROCESSO N° 004/2026-SEMAGRI

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (art. 74, Inciso III, da Lei Nº
14.133/2021)
PROCESSO N° 004/2026-SEMAGRI - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2026.
O Senhor Prefeito do Município de Normandia/RR, RECONHECE a situação de
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 003/2026, fundamentada no artigo 74, Inciso III, da Lei
Nº 14.133/2021, conforme Termo de Referência apenso aos autos.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “MATOS
NASCIMENTO”, A SER REALIZADO NO DIA 26 DE MARÇO DE 2026, DURANTE O XX
FESTIVAL DA MELANCIA 2026, EVENTO DO CALENDÁRIO CULTURAL DO
MUNICIPIO DE NORMANDIA-RR”.

CONTRATADO: ZS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº:
63.991.069/0001-44

ESTIMATIVA do VALOR da CONTRATAÇÃO: A estimativa dos valores é de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais).

DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO.
Diante dos dados expostos e da documentação apresentada RATIFICA a SITUAÇÃO de
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 74, Inciso III, da Lei Nº
14.133/2021, conforme Termo de Referência e demais documentos apensos aos autos. Objetivando
à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torna-lo apto e disponível para produzir seus
regulares efeitos, reconheço e ratifico o ato INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO.

Publique-se nos meios oficiais de comunicação.

Normandia/RR, em 06 de março de 2026.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
AV: Mauricio Habert Nº. 793 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000.

cplnormandia@gmail.com

CCL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (Art. 74, INCISO III,
DA LEI Nº 14.133/2021) PROCESSO N° 003/2026-SEMAGRI

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE. (art. 74, Inciso III, da Lei Nº
14.133/2021)
PROCESSO N° 003/2026-SEMAGRI - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026.
O Senhor Prefeito do Município de Normandia/RR, RECONHECE a situação de
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 002/2026, fundamentada no artigo 74, Inciso III, da Lei
Nº 14.133/2021, conforme Termo de Referência apenso aos autos.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “VITOR
FERNANDES”, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA/RR, DURANTE
O XX FESTIVAL DA MELANCIA 2026, EVENTO DO CALENDÁRIO CULTURAL DO
MUNICIPIO DE NORMANDIA-RR”.

CONTRATADO: VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 39.269.483/0001-
60.

ESTIMATIVA do VALOR da CONTRATAÇÃO: A estimativa dos valores é de R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais).

DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO.
Diante dos dados expostos e da documentação apresentada RATIFICA a SITUAÇÃO de
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 74, Inciso III, da Lei Nº
14.133/2021, conforme Termo de Referência e demais documentos apensos aos autos. Objetivando
à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torna-lo apto e disponível para produzir seus
regulares efeitos, reconheço e ratifico o ato INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO.

Publique-se nos meios oficiais de comunicação.

Normandia/RR, em 06 de março de 2026.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

  CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87    E-mail: cplnormandia@gmail.com
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR- CEP: 69.355-000.

EXTRATO DE CONTRATO n° 007/2026

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº
004/2026.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA
CANTORA “MANU BATIDÃO”, A SER REALIZADO NO DIA 28
DE MARÇO DE 2026, NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA/RR,
DURANTE O XX FESTIVAL DA MELANCIA, EVENTO DO
CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICIPIO DE NORMANDIA-
RR.
CONTRATADA: M A PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 35.397.039/0001-79.

VALOR TOTAL: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é 06 (seis) meses,
contados da data da assinatura do Contrato, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado, excepcionalmente,
desde que devidamente justificado, de acordo com o art. 6º, inc. III c/c
art. 111, ambos da mesma Lei.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 07001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
AÇÃO: 20.122.0047:2042 – FESTIVAL DA MELANCIA
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - OUTROS SERVICOS DE
PESSOA JURÍDICA
FONTE: 1700.0000

Normandia-RR, 06 de março de 2026.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia – PMN

EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 08 de Março de 2026 FOLHA BV  Edição 1839/2026 02

FOLHA BV

Concorrência nº 90000/2026
Nº Processo: 08676.001898/2025-69. Objeto: Fiscalização, supervisão e gerenciamento
de obra da Unidade Operacional de Água Boa, situada no município de Boa Vista-RR,
na BR-174 km 491. Total de Itens Licitados: 1. Edital 02/2026: 24/02/2026 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Professor Diomedes 764, São Vicente, -
Boa Vista/RR ou www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 24/02/2026
no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/04/2026 às 15h00.

Marcelo Aguiar da Silva
Superintendente - SPRF-RR

AVISO DE LICITAÇÃO

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
UASG: 200232

MINISTÉRIO DA

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA